
Pagina 1/3

Comune di Caltanissetta
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - LL.PP. - SUAP - MANUTENZIONI 

Atto di Liquidazione   n° 246 del 09/07/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Riferita alla Proposta N. 1488
   
OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALI PER GLI INTERVENTI DELLA SQUADRA DI 
MANUTENZIONE COMUNALE E NOLEGGIO AUTOGRU PER SISTEMAZIONE 
ARREDI URBANI PIAZZETTA VIA SALLEMI. LIQUIDAZIONE FATTURA N° 36/E 
DEL 29/06/2019 E N° 37/E DEL 02/07/2019 DITTA SCHEMBRI MICHELA E FIGLI S.N.C.. 
CIG: Z6A28C2D4C.

Il responsabile del procedimento
PREMESSO CHE:
 

Motivazione provvedimento
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1111 del 13/06/2019 con la quale è stata approvata ed 
impegnata la spesa complessiva presunta di € 1.500,00 per gli acquisti di cui trattasi, imputata al 
capitolo 947600, indicando per la fornitura di materiale edile la ditta Schembri Michela & Figli 
s.n.c.  con sede in Caltanissetta via di Santo Spirito n° N. 54/56, P. IVA n. 01344340854;
 
RILEVATO come l’ufficio manutenzione ha proceduto all’Acquisto di materiali per gli interventi 
della squadra di manutenzione comunale la somma complessiva di € 68,95 fattura n° 36/E del 
29/06/2019 e noleggio autogru per spostamento arredi piazzetta di via Sallemi fattura n° 37/E del 
02/07/2019 per € 108,41 per un importo complessivo di € 177,36;
 
RISCONTRATA ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. e ss.mm.ii

 La regolarità della fornitura;
 La rispondenza di quanto fornito ai requisiti quantitativi e qualitativi convenuti;
 La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta, nonché l’esatta 
applicazione dei prezzi convenuti;
 La regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali ed 
assicurativi effettuati dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia, come da idonea 
documentazione in corso di validità;
 Il DURC alla presente si allega per costituirne parte integrante e sostanziale;

 
ACCERTATO che la ditta interessata al presente provvedimento sia in regola con gli adempimenti 
di cui all’art. 3 della legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i. in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari 
e che si è provveduto alla registrazione del CIG  Z6A28C2D4C e l'intervento oggetto del presente 
atto non rientra nel campo di applicazione del CUP ai sensi e per gli effetti del D.lgs 136/2010;



Pagina 2/3

 
RITENUTO DI non dover provvedere ad alcun controllo ai sensi del Decreto Ministeriale n. 40 del 
18.01.2008, pubblicato in G. U. n. 63 del 14.03.08 in quanto trattasi si importo inferiore ad euro 
10.000,00;
 
VERIFICATO che la spesa complessiva da liquidare con il presente atto ammonta a € 177,36 
(codice gestionale ______ codice obiettivo PEG ______);       
 
FORNITORE PARTITA IVA CODICE FISCALE NUMERO 

FATTURA
DATA 

FATTURA
IMPORTO 
FATTURA CAPITOLO IMPEGNO TOTALE

Schembri Michela 
& Figli s.n.c. 01344340854 01344340854 N° 36/E 29/06/2019 68,95 947600 2248 68,95

   N° 37/E 02/07/2019 108,41 947600 2248 108,41

       Totale 177,36

 
DI DARE ATTO CHE

 La determinazione di impegno della spesa risulta debitamente pubblicata nel sito 
internet dell'ente al link operazione trasparenza;
 Che, se ricorre il caso, ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000, si tratta di spese 
indifferibili, il cui pagamento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
 Che il responsabile del presente procedimento è l’ing. Eduardo Garito quale 
responsabile ad interim del servizio manutenzioni giusto disposizione di servizio n° 83333 
del 09/10/2017;

 
PROPONE

 
1)      Liquidare le fatture elencate nel prospetto allegato, per gli importi e con imputazione 
ai capitoli ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per i lavori 
indicati in oggetto alla Ditta Schembri Michela & Figli s.n.c. Via di Santo Spirito n° 54 - 56 
Città Caltanissetta;
2)      Dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente:

 
BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO SOMMA IMPEGNATA SOMMA LIQUIDATA RESIDUO COMPLESSIVO

2019 947600 2248 1.500,00 1.099,68 400,32
 

IL DIRIGENTE
 
Vista la superiore proposta
 

DETERMINA
 
 

1.    Liquidare le fatture elencate nel prospetto allegato, per gli importi e con imputazione ai capitoli 
ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per la fornitura indicata in oggetto 
alla Ditta Schembri Michela & Figli s.n.c. Via di Santo Spirito n° 54 - 56 Città Caltanissetta;
2.    Dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente:
 

BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO SOMMA IMPEGNATA SOMMA LIQUIDATA RESIDUO COMPLESSIVO
2019 947600 2248 1.500,00 1.099,68 400,32

 
3)      Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente sottosezione di livello I, sottosezione di livello II.
 



Pagina 3/3

Il Responsabile dell'atto:F.to Ing. Edoardo Garito

Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL

Caltanissetta, 09/07/2019 Il Dirigente - DS 51(LLPP) anno 2017
  Tomasella Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


